



کاهش تعدیل نیروی کار در ۱۴۰۲

گزارش

کاری خواهید؟ ۸۱ بر بروج

هوش مصنوعی، کلیدی برای شرکت‌ها و جویندگان کار

روزنامه چاینا دلیلی اخیرا مقاله‌ای با القم «ژنگ یران» با عنوان «هوش مصنوعی، کلیدی برای شرکت‌ها و جویندگان کار» منتشر کرده است. ترجمه متن مقاله در ادامه می‌آید.

یکی از مدیران ارشد شرکت مدیریت حقوق و دستمزد و مدیریت سرمایه انسانی ایالات متحده آمریکا گفت: با پتانسیل ورشد بازار عظیم در کاربرد و توسعه هوش مصنوعی در چین، هم جویندگان کار و هم کارفرمایان باید آماده باشند از این موج عبور کنند.

«جسیکا ژانگ»، در جریان کنفرانس داووس ۲۰۲۴ در دالیان استان لیاونینگ گفت: پتانسیل و رشد پذیرش هوش مصنوعی در چین بسیار زیاد است. به همین دلیل چین نقش پیشرو در توسعه هوش مصنوعی در جهان را دارد.

شرکت تحقیقاتی بازار جهانی International Data Corp پیش‌بینی می‌کند که هزینه‌های هوش مصنوعی در منطقه آسی اقیانوسیه تا سال ۲۰۲۶ به ۴۹.۲ میلیارد دلار برسد، با نرخ رشد ترکیبی سالانه ۲۴.۵ درصد از سال ۲۰۲۱ تا ۲۰۲۶. چین در منطقه آسیا اقیانوسیه در هزینه‌های هوش مصنوعی پیش‌تاز است که ۵۸ درصد از کل استفاده از هوش مصنوعی در زمینه‌های مختلف را به خود اختصاص می‌دهد. انتظار می‌رود تا سال ۲۰۲۶ چین حدود ۲۶.۴ میلیارد دلار در زمینه هوش مصنوعی هزینه کند.

سرمایه‌گذاری قابل توجه نشان دهنده عزم محکم چین برای گنجاندن هوش مصنوعی در چارچوب اقتصادی خود است. محصولات مبتنی بر هوش مصنوعی نحوه انجام کار را تغییر می‌دهند و کارایی را در حال حاضر و آینده بهبود می‌بخشند. این ابزارها، متخصصان منابع انسانی، مدیران و کارمندان را قادر می‌سازد تا تصمیمات آگاهانه را به طور مؤثر و باطمینان اتخاذ کنند.

بر اساس یک نظرسنجی که اخیرا توسط موسسه تحقیقاتی ADP در میان تقریباً ۲۵۰۰ کارگر بخش خصوصی در ۱۸ کشور انجام شده است، ۸۵ درصد معتقدند که هوش مصنوعی در دو تا سه سال آینده بر شغل آنها تأثیر خواهد گذاشت. گزارش استناد ۲۰۲۴ که توسط آژانس استخدام مستقر در دانشگاهی منتشر شده است، نشان می‌دهد که در ابتدای سال جاری تعداد مشاغل مرتبط با هوش مصنوعی در چین ۲۸ درصد نسبت به سال گذشته افزایش یافته است و بخش‌هایی از جمله مالی، مراقبت‌های بهداشتی و تولیدی در حال تجربه تغییرات واضح هستند.

برنامه ChatGPT توجه فوق‌العاده‌ای را به خود جلب کرده است. این مسیر توسعه فناوری و برنامه‌های هوش مصنوعی را تغییر می‌دهد، روند تعامل انسان و ماشین را تسریع می‌بخشد و به نقطه عطفی در تاریخ توسعه هوش مصنوعی تبدیل می‌شود. سال جاری ممکن است به یک سال موفقیت‌آمیز برای هوش مصنوعی تبدیل شود.

در حالی که برخی توسعه هوش مصنوعی را یک مزیت می‌دانند، برخی دیگر نگران جایابی شغلی هستند. طبق گزارش ADP، کارگران دورکار و نسل‌های جوان به خصوص در مواردی که آیا هوش مصنوعی به وظایف شغلی آنها کمک می‌کند یا جایگزین مشاغل آنها می‌شود، با یکدیگر اختلاف نظر دارند.

«وانگ پنگ»، همکار پژوهشی در آکادمی علوم اجتماعی پکن در این ارتباط گفت: با هوش مصنوعی، ممکن است برخی از مشاغل سنتی با ماشین‌ها جایگزین شوند. به عنوان مثال برخی از وظایف ساده ورود داده و خدمات مشتری قبلاً با اتوماسیون جایگزین شده‌اند. در همین حال، مشاغل جدید - از جمله دانشمندان داده، مهندسان یادگیری ماشین و سایر حرفه‌هایی که به پیشینه فنی قوی و توانایی‌های نوآورانه نیاز دارند - در حال ظهور هستند. توسعه هوش مصنوعی همچنین نحوه کار افراد را تغییر می‌دهد. دورکاری و کار انعطاف‌پذیر رارایج ترمی می‌کند و انتخاب‌های بیشتری را برای کارگران ارائه می‌دهد. گزارش آینده مشاغل مجمع جهانی اقتصاد پیش‌بینی می‌کند که تا سال ۲۰۲۵ در حالی که ممکن است ۸۵ میلیون شغل به دلیل اتوماسیون جایباز شود، ۹۷ میلیون نقش جدید ظاهر شوند که نشان دهنده تغییر در تقسیم کار بین انسان، ماشین و الگوریتم است. به گفته کارشناسان، این تغییر پارادایم بر نیاز به تکامل قابل توجه نیروی کار به جای کاهش نیروی کار تأکید دارد.

اواخر خرداد ماه سال جاری آخرین جلسه شورای عالی اشتغال در دولت سیزدهم برگزار شد، در این نشست مصوبات متنوعی از درصد تسریع جهت پرداخت تسهیلات اشتغال کشور، بسته‌سازی اشتغال آفرین جهت تحقق سهم ۲۵ درصدی اشتغال فارغ التحصیلان، بازخرید اوراق، راه‌اندازی پایگاه جامع اطلاعات کشور، توسعه اشتغال در حوزه اقتصاد دیجیتال، افزایش سهم بخش ارتباطات و فناوری اطلاعات در اشتغال ایجاد، حمایت از توسعه و ایجاد اشتغال پایدار در مناطق روستایی و عشایری، بررسی و به تصویب رسید، احیای ۷ هزار واحد راکد و نیمه‌فعال، افزایش دقت و توسعه نظارت بر اشتغال، ابلاغ ایجاد تعداد میلیون فرصت شغلی در سال به استان‌ها و دستگاه‌های اجرایی و تقسیم کار ملی و هماهنگی دستگاه‌ها، پرداخت بیش از ۱۶۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات اشتغال و تولید باهرم منابع مردمی، افزایش ایجاد مشاغل خانگی از طریق تسهیل صدور مجوز ورشد

۴ برابری تسهیلات مشاغل خانگی، افزایش اعلام فرصت‌های شغلی به میزان ۳۰۰ هزار نفر توسعه بنگاه‌ها و وبه کارگماری نیروی کار از طریق توسعه سامانه ملی جستجوی شغل، تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار از طریق درگاه ملی مجوزها، مثبت شدن نرخ رشد اقتصادی، افزایش مؤثر حداقل دستمزد باعث شد تا نرخ مشارکت اقتصادی مطابق گزارش‌های مرکز آمار از ۴۰٫۸ درصد در سال ۱۴۰۱ به ۴۱٫۳ درصد در سال ۱۴۰۲ برسد. یکی از عوامل و نشانه‌های تحقق شاخص‌های بازار کار کاهش نرخ بیکاری در ۲۵ استان و ایجاد ۷۷۵ هزار خالص اشتغال ایجاد در سال ۱۴۰۲ بود. ثبت اشتغال ایجاد بدستگاه هادر سامانه رصد ۲ میلیون و ۲۵۴ هزار و ۵۲۵ نفر بود که این آمار پس از صحت‌سنجی به ۲ میلیون و ۲۱۱ هزار و ۰۰۶ نفر رسید. یعنی تحقق ۱۰۰ درصدی ایجاد یک میلیون شغل در سال. همچنین کاهش تعدیل نیروی کار از سال ۱۴۰۱ تا ۱۴۰۲ کاهش ۱۰ درصدی داشته است.

گزارش «اسکناس» از فشار فروش در بازار سهام

عدم واکنش بازار به سیاست‌های اقتصادی



کنار در پیش بودن مجامع شاید بتواند فشار فروش را کمتر کند و سرعت ریزش را بگیرد.

جواد صلاحی کارشناس اقتصادی با اشاره به اینکه نخستین موج کوتاه بورس با جریان نرخ بهره و نرخ سود رخ داده است، گفت: نرخ اوراق به‌طور میانگین به ۳۰ نزدیک شده است. دیگری جریان نرخ دلار نیما که به ۴۳ نزدیک شده، اما فعلاً بازار واکنشی نسبت به آن نداشته است. سرمایه‌گذاران سعی می‌کنند بیشتر تماشاچی و ناظر این جریان‌ها باشند. اما در هر صورت فضای بازار باعث شده کمی خریدها عقب بیفتد.

او با تأکید بر اینکه بازار در وضعیتی قرار دارد که از نظر بنیادی توجیه‌پذیری منطقی و قوی دارد، افزود:

رفته‌رفته گزارش و وضعیت بنیادی شرکت‌ها و همچنین دخالت احتمالی حقوقی‌ها عمق فاجعه را کمتر خواهد کرد. پس در عین اینکه قبول داریم در کوتاه‌مدت همه چیز صفر و یکی خواهد بود اما با گذشت چند روز و چند هفته آن حالت کمزنگ‌تر می‌شود.

نگرانی‌های سهامداران نسبت به برخی سیاست‌ها، سد محکمی در برابر غلبه تقاضا بر عرضه ایجاد کرده است. ابهامات پیرامون تأثیر سیاست‌های ارزی جدید بر سودآوری شرکت‌ها، اثر مثبت این اخبار را خنثی کرده است. سهامداران را راهی صفوف فروش کرد. خروج سرمایه‌ها از بازار و عدم تمایل آنها به باگشت خطرناک شده است. گویی سهامداران به کلی اعتماد خود را به بازار از دست داده‌اند. اما با توجه به اینکه در حال حاضر حقوقی‌ها کم دست بکار شده‌اند احتمالاً شاهد آغاز یک روند صعودی در کوتاه‌مدت خواهیم بود. در ادامه این مسأله می‌توانند روی جریان پول تأثیر بگذارند و کم‌کم بازار مسیر جدیدی را آغاز کند.

اینجاست که بازار سهام در حال حاضر باریسک جدی سیاسی روبرو است.

مظفری با تأکید بر اینکه دلار نیما بارشد همراه شده و توانست ۴۳ هزار تومان را پشت سر بگذارد، تصریح کرد: در همین راستا باید گفت که رشد خزنده دلار نیما اثر خود را در رشد فروش شرکت‌ها و در نهایت در داده‌های تومری نشان خواهد داد. همانطور که در داده‌های تومری ۳ ماهه ابتدایی مشخص بود، بخش مهمی از کنترل تورم به دلیل عدم رشد نرخ دلار نیما بود که یک سیاست کاملاً غلط و دستوری بود و اصلاً از تورم بقیه بخش‌ها کم نکرد.

■ فضای بنیادی بازار سهام چگونه است؟

در روزهای اخیر معاملات بورس نشان داد که افت بیشتری ندارد و امیدواری‌ها به بازار را افزایش یافته است. مورد سوم فضای بنیادی و گزارش شرکت‌هاست. در حال حاضر نمود اولیه آن را در گزارش ماهانه شرکت‌ها شاهد هستیم. گزارش‌های فصل بهار خوبی برای سهامداران رقم زده است و منجر به ایجاد گزارش میان دوره‌ای خوبی نیز خواهد شد. در حال حاضر هزینه‌های نرخ نرخ، نرخ گاز، مالیات‌ها و همه این‌ها در

افزایش نرخ دلار نیما که از ۴۳ گذشته و با اینکه سرعت کمی دارد اما در همین مدت اخیر رشد ۲ درصدی را تجربه کرده است. ادامه این رشد حتی با همین دست‌فراغ ضعیف هم می‌تواند شرایط نرمال منطقی را برای بازار رقم بزند.

پویان مظفری، تحلیلگر با تأکید بر اینکه ارزش معاملات خرد سهام بورس ناشی از باز شدن دامنه نوسان بازار است، گفت: با شروع شدن فصل مجامع نکات جالبی در مجامع مطرح می‌شود که این نکات می‌توانند جهت بازار را مشخص کنند. اصلی‌ترین نکات مطرح شده در مجامع مشکل در تخصیص ارز، قطعی‌گاز و برق صنایع بود. اما در

همه مجامع با توجه به فروش‌های سه ماهه بهار امسال امیدواری به سودآوری در سال جاری بسیار بالاتر است. این موضوع در گزارش‌های بهار هم خودشان را نشان دادند.

او با تأکید بر اینکه سیاست‌های انبساطی بانک مرکزی همچنان ادامه دارد، افزود: عملیات مرکزی یک ماه است که سیاست خود را کاملاً عوض کرده است. این سیاست انبساطی می‌تواند باعث رشد بازار دلار و سهام شود. اما نکته مهم

سریال وعده‌های نافرجام دولت‌ها

کنترل نقدینگی از رویا تا واقعیت



تشخیص، حکمرانی و تحولات نهادی و حقوقی پول مجازی و پول دیجیتال در کشور هنوز اندیشیده نشده است.

نماینده مجلس دوازدهم با اشاره به تأمین مالی به عنوان مأموریت اصلی صنعت مالی کشور عنوان کرد: تأمین مالی بنگاه‌های اقتصادی و صنعتی کشور مسئله امروز اقتصاد ایران است و این در حالی است که به آن میزان که به سیاست‌های پولی و مالی

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس دوازدهم گفت: تأمین مالی بنگاه‌های اقتصادی و صنعتی کشور مسئله امروز اقتصاد است در حالی که به آن میزان که به سیاست‌های پولی و مالی در این زمینه پرداخته شده اما به الزامات تأمین مالی از جمله توسعه مهندسی مالی پرداخته نشده است و به همین خاطر با وجود وعده‌های مختلف در دولت‌ها، اما در کنترل نقدینگی همچنان موفق نیستیم. شمس‌الدین حسینی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس دوازدهم در نشست با برگزار کنندگان رویداد مالی بر ضرورت توجه به سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی (FDI) در نقطه مقابل سرمایه‌گذاری در سهام (portfolio investment) تأکید کرد و گفت: در این رویداد علاوه بر پرداختن به موضوع بسیار مهم صنعت مالی کشور

نیروی کار

کوتاه از اقتصاد

چرا دلار برگشت؟

در روزهای اخیر بازار برز رسمی از تهران روند افزایشی جدیدی را آغاز کرده است. قیمت دلار دیروز با افزایش نزدیک به هرات تومانی کف کرد و در ششم از دست داد و یک کانال افزایشی پیدا کرد. معامله‌گران معتقدند هر گاه در نظرسنجی‌ها احتمال انتخاب نامزد تندرو بالا می‌رود، دلار گران می‌شود.

قیمت دلار روز پنجشنبه با افزایش ۸۰۰ تومانی بازشایی شد. اسکناس آمریکایی در لحظه نگارش این گزارش در نیمه ابتدایی کانال اول از کریدور ششم در حال معامله است. فعالان بازار از می‌گویند در هفته اخیر هیجانات القاشده باعث ایجاد تشنج در بازار را شد. پیشنهاد آنها برای معامله‌گران این است که خرید و فروش در بازار ارز نداشته باشند تا تکلیف انتخابات مشخص شود.

معامله‌گران نوسانات در هم و تتر را بیشتر از بازار ارز می‌دانند و می‌گویند ریتم حرکتی دلار در هفته اخیر به اخبار انتخابات گره خورده بود. به اعتقاد آنها هر وقت احتمال انتخاب نامزد انتخاباتی تندروتر بالا می‌رفت، دلار افزایشی می‌شد و هر زمان احتمال انتخاب نامزد میانه‌رو زیاد می‌شد دلار کاهش محدودی داشت. تحلیلگران اقتصادی معتقدند ریتم معاملاتی در روزهای اخیر نشان دهنده رشد انتظارات تومری از دیدگاه سرمایه‌گذاران است و روز شنبه راز و مهمی برای تعیین تکلیف بازارهای مالی می‌دانند.

با توجه به دیدگاه‌های اشاره شده به نظر می‌رسد اظهارات نامزد‌های انتخاباتی و مناظرات روزهای اخیر آنها، کاتالیزور بازارهای مالی به ویژه دلار بوده است و در یک گرسبون ساده و خطی ضریب همبستگی مثبتی از خود نشان می‌دهد.

تحلیلگران اقتصادی هر چند ضعیف اما احتمال برگشت موقت قیمت دلار به کریدور ۵۰ هزار تومانی را می‌دهند. به اعتقاد آنها این برگشت قیمت، اصلاح موقتی است و ماندگاری قیمت در کریدور ۵۰ هزار تومان توجیه اقتصادی ندارد.

بازگشایی نمادهای شرکت‌های

سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت به کجا رسید؟

بنابر اعلام مسئولان سازمان بورس لازمه بازشایی نمادهای شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت برگزاری است.

اسفندماه ۱۴۰۰ بود که با مصوبه شورای عالی بورس نمادهای معاملاتی شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت اسفند ۱۴۰۰ با مصوبه شورای عالی بورس متوقف شدند و این توقف ادامه دارد. چند موضوع در خصوص این نمادها مطرح است اول این که این شرکت‌ها باید طبق سازوکاری که شورای عالی بورس در ادامه مشخص خواهد کرد مجامع سنوات گذشته خود یعنی سال مالی منتهی به ۳۱ شهریور ۳۱۰۹۹

شهریور ۱۴۰۰ و ۲۱ شهریور ۱۴۰۱ را برگزار کنند. عدم برگزاری مجامع شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت که مجید عشقی رئیس سازمان بورس هم با اشاره به آن اظهار کرده بود: در سال ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ اشکالاتی در مجامع برگزاری شرکت‌ها اتفاق افتاد که باعث شد روند برگزاری مجامع این شرکت‌ها متوقف شود. از سال ۹۹ هیئت مدیره این شرکت‌ها تجدید نشده و همان هیئت مدیره که مدت ماموریت‌شان تمام شده در این شرکت‌ها حضور دارند.

بعد از آن که مردم در سال ۹۹ روش مدیریت سهام عدالت خود را انتخاب کردند در انتخاب اعضای هیئت مدیره هیچ نقشی نداشته‌اند. سال ۱۴۰۰ تصمیماتی توسط شورای عالی بورس و وزارت اقتصاد اتخاذ شد که از برگزاری مجامع شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی اعضای هیئت مدیره آنها توسط دولت تعیین می‌شود جلوگیری شود و به دستوری جلوی این کار گرفته شد و مجامع اینها برگزار نشد.

اما این طولانی شدن توقف معاملات نمادهای شرکت‌ها سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت موجب شده بسیاری از سهامداران این نمادها از این موضوع ایزان نگرانی کنند. در همین راستا هم یکی از مخاطبان باشگاه خبرنگاران جوان گفت: دو سالی است که پول مادر سهام‌های استانی بلوکه شده است. چرا اقتدر طولانی شده؟ مشکل کجاست؟ خواهش می‌کنم سهام‌های عدالت استانی زودتر باز شوند. لطفاً پیگیری کنید. ولی الله جعفری مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار در این راستا بیان کرد: لازمه بازشایی نمادهای شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت این است که مجامع این شرکت‌ها برگزار شود. بعد از برگزاری مجامع ماهه شورای عالی بورس پیشنهاد بازشایی نمادهای سهامی قطعاً با تصویب شورای عالی بورس این کار (بازگشایی نمادهای شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت) شدنی است. بنابر اعلام مسئولان سازمان بورس و اوراق بهادار لازمه بازشایی نمادهای شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت برگزاری مجامع است. مجامعی که بر اساس مصوبه ۷ آذرماه ۱۴۰۲ شورای عالی باید تا ابتدای شهریور ۱۴۰۲ به شکل کامل برگزار شود.

طور مثال اگر صلاحیت مالی و فنی سرمایه‌گذار یا مجری پروژه ای پس از تشریفات اولیه تأیید و اخذ شد، به محض اجرای پروژه نیازی به دریافت مجوزهای جدید نخواهد داشت.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با پیشنهاد برگزاری نشست تخصصی تأمین مالی طرح‌های عمرانی و زیرساخت‌های دولتی در حاشیه برگزاری رویداد شانزدهم صنعت مالی ایران، عنوان کرد: هم اکنون قوانین و مقررات مناسبی در شورای ملی تأمین مالی از جمله استحصال در دریا و خشکی و یا مباحث زیست محیطی و ساماندهی و بهره‌برداری از جنگل‌ها دیده شده که اگر فعالان بازار سرمایه و بانک و بیمه این ظرفیت‌ها را بشناسند می‌توانند در نحوه تصمیم‌سازیهای کشور مفید و مؤثر واقع شود.

خبر ویژه

آب مشترکان بد مصرف با اطلاع قبلی به طور موقت قطع می شود

سد های پنج‌گانه تهران در این روزهای گرم تابستان تنها ۲۷ درصد پرشدگی دارند. تأمین آب برای روزهای گرم سال تهران هم از طریق منابع زیرزمینی و هم منابع سطحی صورت می‌گیرد تا نیازهای آبی آن پاسخ داده شود. در بخش آب‌های سطح تهران دارای پنج سد شامل لار، لتیان و ماملو در شرق و امیرکبیر و طالقان در غرب این استان می‌شود. این پنج سد وظیفه تأمین نیازهای آبی شهروندان، صنایع و محیط زیست را برعهده دارند. با ورود به فصل تابستان نیازهای آبی تشدید می‌شود و بیشتر تأمین آب اگر وضعیت سد ها خوب نباشد به سمت منابع زیرزمینی می‌رود. باگذشت نیمی از ماه نخست فصل تابستان آمارها نشان از آن دارد که پنج سد تهران در مجموع ۷۵٪ میلیون مترمکعب آب دارند و این میزان آب در حالی است که برخی آمارها جمعیت تنها کلان‌شهر تهران را بیش از ۱۸ میلیون نفر اعلام می‌کنند. باین حال میزان آب موجود در سد های تهران نسبت به سال گذشته ۲۵ درصد رشد را نشان می‌دهد. بر اساس آخرین آمار شرکت مدیریت منابع آب ایران از ابتدای سال آبی جاری (ابتدای مهر ۱۴۰۲) تا ۸ تیرماه ۲۴۴۰۸ میلیونمتر بارش در کشور داشته‌ایم که در مقایسه با ۲۴۰۴ میلیونمتر بارش سال گذشته شاهد رشد ۲۰ درصدی بارش‌های امسال بوده‌ایم. همچنین بارش‌های ۸ تیر نسبت به هفته قبل نیز با رشد ۳ میلیمتری روبرو شده است. بارش‌های از ابتدای سال آبی جاری تا ۸ تیر در مقایسه با دوره بلندمدت تا ۲۳۶۰۷ میلیمتر بوده از رشد ۳ درصدی برخوردار شده است. در مجموع از کل استان‌های کشور ۶ استان در سال آی جاری نسبت به سال گذشته کاهش بارش دارند. همچنین نسبت به دوره بلندمدت هم ۱۰ استان دارای کاهش باش هستند. چندی پیش مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور با بیان اینکه آب شرب و بهداشت مردم بدون نگرانی برای تابستان تأمین می‌شود، گفت: آب مشترکان بد مصرف با اطلاع قبلی به طور موقت قطع می‌شود. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب کشور ادامه داد: ۲۵ درصد مشترکان از الگو تا ۲ برابر الگو مصرف دارند و ۶ درصد مشترکان بیش از ۲ برابر الگو مصرف می‌کنند.



خبر ویژه

مدیرکل هوشمندسازی و فناوریهای نوین توانیر:

ریسک استخراج غیرمجاز رمزارز بسیار بالاست

مدیرکل هوشمندسازی و فناوریهای نوین توانیر با اشاره به تصمیمات وزارت نیرو و توانیر برای مقابله با رمزارزهای غیرمجاز گفت: اشخاصی که اقدام به استخراج غیرمجاز رمزارز می‌کنند، باید بهای برق مورد استفاده برای استخراج رمزارز را بالاترین قیمت که همان نرخ صادراتی است (۱۰۰ برابر) بپردازند. حامداحمدی خاطر نشان کرد: این هزینه د ماه‌های گرم دو برابر شده، به علاوه اینکه هزینه‌های کشف، دستکاری لوازم اندازه گیری و خسارت به شبکه نیز محاسبه و دریافت شده و در صورت تکرار، انشعاب نیز جمع‌آوری خواهد شد. احمدی با بیان اینکه با وجود پرداخت همه جرایم مورد اشاره، متخلفان به مراجع قضایی نیز معرفی می‌شوند، ادامه داد: همه موارد ذکر شده بیانگر آن است که ریسک استخراج غیرمجاز رمزارز بسیار بالاست. وی با اشاره به اینکه هر ماینر به تنهایی به اندازه یک کولرگازی برق مصرف می‌کند، خاطر نشان کرد: راهکارهای

نیروگاه‌های کشور با آمادگی ۹۸ درصدی در حال تولید برق هستند

عبور از تابستان بدون تحمیل خاموشی



بکارگیری تمام ظرفیت نیروگاهی موجود و رفع محدودیت‌های تولید، انتقال و شبکه بالغ بر ۴۵۰۷ تراوات ساعت به تولید برق خود اضافه کند. وزیر نیرو افزود: این عدد در مقایسه با سایر کشورها حاکی از آن است که ایران در رتبه هفتم تولید برق دنیا قرار گرفته است و مجموع کشورهای اتحادیه اروپا، کشورهای عربی، ژاپن، ترکیه و کره جنوبی در این رتبه‌بندی پس از ایران قرار گرفته‌اند. نیروگاه‌های حرارتی به جهت اینکه در حال حاضر بیشترین سهم را از ظرفیت اسمی تولید

بزرگ‌تر می‌کند. اما آنچه که استفاده از این ظرفیت در اوج مصرف تابستان را تضمین می‌کند، آمادگی به موقع نیروگاه و انجام تعمیرات دوره‌ای و اساسی است که پس از دوره پیک و فراغت نیروگاه‌ها، تأمین میزان بالایی از مصرف برق آغاز می‌شود. به گفته نمازی، مدیرکل دفتر فنی تولید برق حرارتی یکی از لازمه‌های تأمین برق مطمئن و پایدار، این است که واحد نیروگاهی در ساعتی که مورد نیاز است آمادگی لازم را داشته باشد. اگر این تعمیرات به موقع انجام نشود، امکان بروز حادثه در شبکه وجود دارد. ساناز جعفرزاده مدیرکل دفتر برنامه ریزی و بهره‌برداری تولید برق حرارتی در خصوص انجام برنامه‌های تعمیراتی می‌گوید: در برنامه تعمیراتی ۱۴۰۲-۱۴۰۳، ۱۳۳ هزار مگاوات تعمیرات نیروگاهی بود و بیش از ۴۸ واحد نیروگاهی جدید به شبکه برق کشور اضافه شده و مجموعاً با افزایش توان نیروگاه‌های موجود، ظرفیت اسمی نیروگاه‌ها ۷ هزار مگاوات افزایش یافته است که سهم این نیروگاه‌ها در روشن بودن چراغ خانه‌ها، صنایع خرد و همینطور بخش مولد کشور را

جامعه

کودکان کار را از چنگال بزهکاری نجات دهیم

کودکان کار، دردی نهفته در دل جامعه



■ آمار کودکان کار در ایران نسبت به بسیاری از کشورهای دیگر پایین‌تر است

رئیس سازمان امور اجتماعی کشور در رابطه با آمار کودکان کار در کشور گفت: ما کودکان کار داریم اما آمار مناسب به کشورهایی مثل هندوستان زیاد بالاینست، چرا که در هندوستان حدود ۴۰۰ الی ۴۰۰ میلیون آدم در خیابان روزگار می‌گذرانند. محمد عباسی تصریح کرد: در ایران آمار و ارقام دقیقی نداریم چون این آمار نسبی است و سرشماری در این زمینه انجام نشده و بهتر این است که این کودکان در هر محله و منطقه توسط افرادی که به منطقه اشراف داشته و با اقلیم منطقه آشنا هستند، شناسایی و به مشکلاتشان رسیدگی شود که یکی از کارهای شایسته تقدیر سازمان‌های مردم نهاد همین است. از طرفی جنبه اقتصادی پایه

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش:

برخی معلمان وارد نظام دوری می‌شوند

پایه آماده می‌شوند افزود: در مدارس روستایی و چند پایه، معلمان توانایی تدریس چندین پایه را به صورت همزمان در یک کلاس دارند معلمان دوره ابتدایی، توانایی تدریس در تمام پایه‌های تحصیلی را به واسطه آموزشی که در طول دوره تحصیل داشتند، بدست می‌آورند. وی با بیان اینکه معلمان انتخابی نظام دوری، معلماتی هستند که از طریق آزمون‌های استخدامی جذب شده و از طریق برگزاری دوره‌های آموزش توانمندسازی، توانایی پیدای می‌کنند ادامه داد: پیشتر اعلام شده از معلمان توانمند برای دوره اول ابتدایی استفاده شود زیرا کیفیت بخشی نظام آموزش

کودکان اثر پذیرترین، انعطاف پذیرترین و در عین حال آسیب پذیرترین گروه جامعه انسانی هستند، آن‌ها ظرفیت قابل توجهی برای یادگیری دارند و آنچه فرد در کودکی یاد می‌گیرد، دارای اثر بلندمدت در طول حیات اوست. از طرفی تولد و زندگی در بستر آسیب‌های مختلفی که خانواده، محله و جامعه پیرامونی کودک را احاطه کرده است، مراحل طبیعی رشد و شکل‌گیری هویت کودک را با اختلال مواجه می‌کند. پدیده کودکان کار و در معرض آسیب‌های اجتماعی، اگرچه پدیده‌ای تک عاملی نیست ولی اکثر تحقیقات، فقر را یکی از مهمترین عوامل شکل‌گیری و تداوم آن می‌دانند. کودک متولد شده در خانواده آسیب و یا محصور در محله و اجتماع پر آسیب، علاوه بر فقر، متحمل شرایط نامطلوبی همچون احساس نابرابری، سرکوب و طرد اجتماعی و به یک معنا محروم از تجربه‌های مستلزم زیست مطلوب است. در نتیجه تمام توان کودک به تأمین نیازهای اولیه بقا معطوف می‌شود و فرصتی برای تأمین سایر نیازهای ضامن رشد و سلامت، باقی نمی‌ماند. نکته‌ای که نباید از نظر دور داشت، آن است که جذب و ماندگاری کودکان کار در معرض آسیب در فرایند آموزش و امنیت اجتماعی نیازمند رویکردی انعطاف پذیر، خلاق و سازگار با محدودیت‌ها، نیازها و سبک زندگی آنان است.

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه ویژگی‌هایی برای نظام دوری براساس شرایطی که در استان‌ها وجود دارد و حسب نیروی انسانی، در نظر گرفته شده تا معلماتی که شرایط طرح نظام دوری در دوره اول ابتدایی را دارند سازماندهی شوند گفت: اختیار به استان‌ها داده شده که حدود ۳۰ درصد معلماتی که امسال در پایه اول بودند، به همراه دانش‌آموزان خود در پایه دوم سازماندهی شوند و در کنار آن کار توانمندسازی معلمان در پایه دوم انجام شود. حمید طریفی با بیان اینکه معلمان دوره ابتدایی در دانشگاه فرهنگیان برای تدریس در هر شش

جامعه‌زیر دهرین

معاون امور بین الملل قوه قضائیه خبر داد:

تخصیص بودجه ۴۰ میلیارد ریالی برای کمک به زندانیان ایرانی خارج کشور

فاطمه قدیری / گروه جامعه

معاون امور بین‌الملل قوه قضائیه و دبیر ستاد حقوق بشر پیرامون اقدامات قوه برای زندانیان ایرانی خارج از کشور گفت: در خصوص زندانیان ایرانی خارج از کشور دستگاه‌های مختلف مسئولیت دارند. اما در بین الملل قوه قضائیه به ویژه وزارت امور خارجه که مسئولیت مستقیم در این زمینه دارند ما با هم، هم‌افزایی، هم همکاری و هماهنگی داریم. کاظم غریب‌آبادی افزود: اولویت اصلی ما هم این است که اگر ایرانی چه به حق و چه به ناحق گرفتار شد (بالاخره امکان دارد یک ایرانی هم در خارج از کشور مرتکب جرم بشود) وضعیت وی را پیگیری کنیم. موضوع این است که حتی اگر ایرانیان مرتکب جرم شده‌اند نمی‌توانند حقوقشان را در آنجا نقض بکنند و با مهاجراتی بیش از آن جرمی که مرتکب شده‌اند بر آن‌ها تحمیل کنند. خانواده‌های برخی از این افراد در ایران هستند و به دلیل اینکه سرپرست آن‌ها در زندان است، بی سرپرست محسوب می‌شوند. ما الان برنامه ریزی‌هایی را در سه حوزه با همکاری دستگاه‌های مختلف راجع به زندانیان داریم. در حمایت از خانواده‌های زندانیان بدون سرپرست (که در واقع سرپرست در زندان و خارج از کشور هست) تفاهم‌نامه چهارجانبه را امضا کرده و برنامه‌های حمایتی را شروع کرده‌ایم. در هفته گذشته هم طی جلساتی که دستگاه‌های مختلف داشته‌اند چیزی حدود ۴۰ میلیارد به زندانیان نیازمند خارج از کشور از طریق سفارت خانه‌ها مان اختصاص داده شد؛ و یا بعضاً خانواده‌های آن‌ها را اینجا نیازهای حداقلی دارند که ما می‌توانیم تأمین کنیم. رقم مناسبی برای شروع کار است و اعتبار این صندوق افزایش پیدا خواهد کرد. برنامه دوم راجع به زندانیان ایرانی در خارج از کشور است که سفارت خانه‌های ما ملزم هستند که آن‌ها را شناسایی کرده و به آن‌ها سرکشی کنند و دسترسی کنسولی داشته باشند تا اگر نیازمندی دارند رفع و یا حداقل پیگیری کنند. البته تمرکز ویژه ما در بحث برنامه سوم برای ایرانی‌هایی است که بی‌گناه و به ناحق گرفتار شده‌اند.

ببین الملل

افزایش ۴۱ درصدی درآمد نفت و گاز روسیه

درآمد حاصل از فروش نفت و گاز برای بودجه فدرال روسیه در نیمه اول سال، حدود ۴۱ درصد افزایش یافت و به ۵۰۶۹۸ تریلیون روبل رسید. درآمد نفت و گاز، منبع درآمد مهمی برای کرملین بوده و حدود یک سوم از کل درآمد بودجه فدرال به مدت یک دهه گذشته را تشکیل داده است. پس از جنگ اوکراین، غرب، تحریم‌های متعددی را علیه روسیه وضع کند تا درآمد‌های نفت و گاز این کشور را محدود کند. در نیمه اول سال ۲۰۲۴، قیمت هر بشکه نفت اورال روسیه به ۶۹ دلار و ۱۰ سنت رسید که بالاتر از سقف قیمت ۶۰ دلار گروه هفت و بالاتر از ۵۲ دلار و ۵۰ سنت در نیمه اول سال ۲۰۲۳ بود. در همین مدت، ارزش روبل کاهش یافت و نرخ مبادله روبل در برابر هر دلار آمریکا، به ۹۰۰۸ روبل در مقایسه با ۷۶۰۹ در فاصله ژانویه تا ژوئن سال ۲۰۲۳ رسید. درآمد نفت و گاز روسیه در مقایسه با ۷۹۴ میلیارد روبل در ماه مه و در مقایسه با بیش بینی ۸۱۴ میلیارد روبل در نظرسنجی روتیزر، کمتر بود. طبق آمار وزارت دارایی روسیه، درآمد حاصل از مالیات استخراج مواد معدنی در ژوئن افزایش یافت. داده‌های رسمی نشان داد پرداخت به بالایشگاه‌ها تحت مکانیزم دامپینگ که برای تشویق شرکت‌ها به فروش در بازار داخلی به جای صادرات با قیمت بالاتر معرفی شده است، در ژوئن به ۱۵۸۰۱ میلیارد روبل رسید که کمتر از ۲۰۱۰۷ میلیارد روبل در ماه مه بود.



مطابق با ارزیابی های انجام شده صورت گرفت؛

انتخاب واحد صنعتی آریا تیناژن در شهرک صنعتی آق قلا به عنوان واحد صنعتی برتر

گلستان/گروه استان ها؛ در حوزه دارویی و شرکت خدماتی جهادگران گنبد در شهرک صنعتی گنبد از استان گلستان به عنوان شرکت خدماتی برتر کشور مطابق با ارزیابیهای انجام شده توسط سازمان صنایع کوچک و شهرکهای صنعتی ایران در همایش روز ملی "صنعت و معدن" با حضور مسئولان دولتی وفعالان اقتصادی بخش خصوصی در سالن اجلاس سران انتخاب شدند .

معیارهایی نظیر موفقیت در مدیریت تصفیه خانه ، مدیریت بهینه استحصال و توزیع آب ، صورتهای مالی شفاف و مثبت بودن تراز مالی شرکت ، برگزاری منظم مجامع شرکت ، حراست فیزیکی مناسب از مشاعات و تاسیسات مشترک و توانمندسازی نیروی انسانی در

فرمانده کل سپاه در آئین اربعین شهید جمهور در حرم مطهر رضوی :

شهید رئیسی برای حل مشکلات مردم، سعه صدر بالایی داشت

خاصی به محرومان داشت و با نهایت تکریم با آنها رفتار می کرد.

وی ادامه داد: او همواره با مردم صادقانه سخن می گفت و بیشترین تمایل او به حل مشکلات دردمندان جامعه بود و بیشتر از این که در خانه خود باشد؛ در خانه فقرا و مساکین بود، شهید رئیسی صادقانه وارد عرصه خدمت شد و این راه را با صداقت هم به پایان رساند.

در این مراسم سید رضا یعقوبی شاعر آئینی و مدیحه سرای اهل بیت (ع) با ابیاتی، شعر خود را به روح بلند و ملکوتی رئیس جمهور شهید تقدیم و در وصف وی شعر خوانی کرد.

گفتنی است؛ اجرای سرود توسط گروه گلدسته های حرم و مرثیه سرایی مداح و ذاکراهل بیت حاج احمد واعظی از دیگر برنامه های آئین اربعین شهید جمهور، در حرم مطهر رضوی بود.



سردار سلامی افزود: شهید رئیسی ناملایمات و سختی ها را تحمل و اندوه و حزن را در قلبش پنهان می کرد ولی سیمای او همواره شاد و بشارت آفرین و کلامش سرشار از امید بود، او دلپسنگی

ظاهری و در سیمای نورانی این مرد بزرگ جلوه های درخشانی از فضایل معنوی را مشاهده می کردیم. او انسانی بود که برای حل مشکلات مردم، سعه صدر بالا و بسیاری داشت.

مشهد / سارا رحمتی
آئین اربعین شهید جمهور با حضور پرشور مردم انقلابی و ولایتمدار مشهد در حرم مطهر رضوی برگزار شد.

ویژه برنامه چهلمین روز عروج ملکوتی رئیس جمهور شهید، سید ابراهیم رئیسی و همراهان ایشان که در سانحه پرواز اردیبهشت به فیض شهادت نائل شدند، با حضور اقشار مختلف مردم انقلابی و ولایتمدار مشهد در صحن پیامبر اعظم (ص) حرم مطهر رضوی برگزار شد.

سرلشکر پاسدار حسین سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در این مراسم با اشاره به شخصیت شهید و الالمقام آیت الله سید ابراهیم رئیسی، بیان کرد: این مرد بزرگ علاقه و اهتمام ویژه ای به حل مشکلات مردم داشت. وی تصریح کرد: شخصیت شهید رئیسی دارای ابعاد گوناگونی بود. ما در رفتار

اخبار

مدیرعامل ذوب آهن مطرح کرد:

ریل سخت ذوب آهن اصفهان پیشران توسعه متروی مشهد

اصفهان / سپیده سلیمی
مهدی کوهی مدیرعامل ذوب آهن اصفهان سه شنبه ۱۲ تیرماه در نشست خبری با اصحاب رسانه در هفدهمین نمایشگاه معدن و متالوژی مشهدگفت : با تولید ریل سخت در این مجتمع عظیم صنعتی ، ۲۵۰ تن از این محصول سال گذشته به متروی کلان شهر مشهد تحویل داده شد و در مجموعه تا کنون بیش از ۳ هزار تن ریل ذوب آهن به متروی مشهد تحویل داده شده است .

وی افزود: گواهی انحصاری ساخت داخل ریل توسط این مجتمع عظیم صنعتی از وزارت صمت اخذ شده است و کلیه پروژه های ریلی کشور با انواع ریل تولیدی ذوب آهن اصفهان در حال توسعه و پیشرفت است.
مدیرعامل ذوب آهن اصفهان اظهار داشت: ذوب آهن اصفهان با تولید ریل ملی و تیر آهن بال پهن کم اکتون پیشران توسعه راه آهن سراسری، متروی کلان شهرها و صنعتی سازی ساختمان می باشد.
مطالعه بیشتر: افتتاح نمایشگاه معدن و متالوژی مشهد با حضور مدیرکل صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی و مدیر عامل ذوب آهن اصفهان
کوهی افزود: ریل تولیدی این مجتمع عظیم صنعتی بر اساس استانداردهای روز دنیا هم اکتون در خطوط راه آهن کشور مانند میانه – اردبیل، همدان – سنندج، چابهار – زاهدان، رشت – کاسپین و... و همچنین خطوط متروی کلان شهرها مانند مشهد، تهران، تبریز و اصفهان نصب شده است.

کسب رتبه برتر امر به معروف ونهی از منکر توسط شرکت پخش فرآورده های نفتی منطقه خراسان رضوی

مشهد/ سارا رحمتی
مهدی رضایی دبیر ستاد امریه معروف ونهی از منکر خراسان رضوی با اهداء لوح تقدیر از علی اصغر اصفری مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه خراسان رضوی تجلیل کرد .

در مراسم تقدیر از برترینهای امر به معروف ونهی از منکر استان ، با اهداء لوح تقدیر از اصغری مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه خراسان رضوی تجلیل شد.

در این مراسم که همزمان با جلسه کمیته تخصصی انرژی ستاد امر به معروف ونهی از منکر استان خراسان رضوی و انتخاب برترینها با توجه به نتایج ارزیابی های صورت گرفته در سال ۱۴۰۲ از بین ۱۲۰ دستگاه اجرایی استان با هدف قدردانی و قدردانسی از خدمتگزاران این حوزه برگزار شد، مهدی رضایی دبیر ستاد امریه معروف ونهی از منکر خراسان رضوی از اوج برنامه ریزی و تعهدات مدیر منطقه و اقدامات خالصانه مجموعه پخش فرآورده های نفتی در صیانت از مقدرات دینی که زمینه ساز ترویج و گسترش امر به معروف ونهی از منکر در جامعه می باشد تقدیر نمود.

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای ایلام تصریح کرد:

هزینه کرد ۵۱۰ میلیارد ریال برای ساماندهی چشمه آبگرم دهلران

ایلام/گروه استان ها؛ مدیرعامل شرکت آب منطقه ای ایلام گفت: برای اجرا و ساماندهی چشمه آبگرم دهلران ۵۱۰ میلیارد اعتبار ریال از محل تأمین اعتبارات استانی هزینه شده است.

صادق علیمرادی در آیین افتتاح پروژه ساماندهی چشمه آبگرم دهلران اظهار داشت: هدف از اجرای این پروژه کاهش انتشار گازهای گلگردی و رفع معضل زیست محیطی ناشی از آن است.

وی افزود: رفع خسارات اقتصادی وارده به لوازم و تاسیسات فلزی شهری و خانگی و استفاده از آب چشمه های آبگرم جهت تأمین حق آبه کشاورزی ۵۰ هکتار از اراضی کشاورزی پایین دست شهر دهلران از دیگر اهداف اجرای این پروژه می باشد.

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای ایلام گفت: اعتبارات اجرای این پروژه ۵۱۰ میلیارد ریال از محل تأمین اعتبارات استانی است.
علیمرادی ادامه داد: این پروژه شامل ۲ فاز گورگزدایی و انتقال آب کشاورزی با طول لوله گذاری ۶۲۲۶ مترطول است.

وی بیان داشت: پروژه ساماندهی چشمه آبگرم دهلران باعث رونق و پیشرفت منطقه خواهد شد.

شهرستان

اسکناس

طرح اسکناس ۷۰۰۰ ریالی

اخبار

به میزبانی شرکت گاز استان گلستان انجام گرفت؛

برگزاری نشست دوروزه کمیته راهبردی بازرسی فنی شرکت ملی گاز ایران

گلستان/گروه استان ها؛ حضور حمدالله زاده رییس بازرسی فنی شرکت ملی گاز ایران و مدیرعامل شرکت گاز استان گلستان و جمعی از مدیران بازرسی فنی شرکت های گاز استانی در شرکت گاز استان گلستان برگزار شد

کمیته راهبردی بازرسی فنی که از منتخبین روسای بازرسی فنی شرکت های گاز استانی تشکیل شده به صورت دوره ای در استان های دیگر تشکیل می شود این کمیته در تاریخ دوازدهم و سیزدهم تیرماه به مدت دو روز به میزبانی گازگلستان برگزار گردید اعضای این کمیته که در تدوین استانداردها و دستورالعمل های بازرسی فنی نقش مهمی دارند با هدف تشریک مساعی و بررسی مسائل و مشکلات گازهای استانی و همچنین ارتقا سطح دانش و بازنگری دستورالعمل نشت یابی و مسائل و مشکلات دستگاه های نشت یاب به بحث و تبادل نظر می پردازند

در این نشست حمدالله زاده رئیس بازرسی فنی شرکت ملی گاز ایران بیان کرد: توجه به مسائل فنی و استانداردها بسیار حائز اهمیت است به همین دلیل باید تمرکز لازم را دارا باشیم

در ادامه علی طالبی مدیرعامل گاز گلستان اظهار داشت : ارزشمند بودن این کارگروه با توجه به اهمیت و گستردگی شبکه گاز سراسری که در هیچ جای جهان همانند آن وجود ندارد باید نسبت به بهینه سازی دستورالعمل های حفاظت کاتدیك و پوشش در جهت پایداری بیشتر شبکه تلاش کرد

وی همچنین به اهمیت جایگاه بازرسی فنی در تایید پروژه های با سرمایه گذاری بالانسبت به ارتقا جایگاه بازرسی فنی در شرکت ملی گاز تاکید داشت.

مدیرعامل شرکت توزیع برق استان سمنان:

خسارات و اشکالات وارده ناشی از طوفان به شبکه های برق رسانی برطرف شد

سمنان/گروه استان ها؛ مدیرعامل شرکت توزیع برق استان سمنان بیان کرد: خسارت های وارده به شبکه و تاسیسات توزیع برق مربوطه به وقوع طوفان تیرماه در سطح استان برطرف شده است.

سیدمحمد حسینی نژاد اظهار داشت: سوم و چهارم تیرماه در نقاط مختلف استان، باد، طوفان، رعد و برق و وقوع بیوسته و خساراتی را به شبکه و تجهیزات برق رسانی وارد نموده که با تلاش مجدانه نیروهای عملیاتی و پشتیبانی، کلیه ایرادات و اشکالات رفع گردیده و شبکه توزیع برق استان در همان ساعات اولیه پایدار شده است. وی تصریح کرد: تعویض پنج اصله پایه فشارمتوسط و ضعیف و ۷۰۰ متر شبکه فشارمتوسط، آسیب به ترانسفورماتورهای منصوبه به تعداد پنج دستگاه، از جمله خساراتی است که به شبکه و تاسیسات توزیع برق استان وارد شده و در کوتاه ترین زمان ممکن، عملیات اصلاح و بهینه سازی صورت پذیرفت و مشتریان برقرار شده اند.

وی خاطرنشان ساخت: با توجه به برآورد به عمل آمده، مبلغ یازده میلیارد و ۲۹۵ میلیون ریال، خسارت به تاسیسات برق رسانی استان وارد شده است.

برگزاری مسابقات تیر اندازی در شرکت برق منطقه ای سمنان

سمنان/ گروه استان ها؛ مسابقات تیراندازی ویژه کارکنان شرکت برق منطقه ای استان سمنان باهدف انتخاب نفرات برتر برای اعزام به مسابقات کشوری، در سالن شهدای گمنام سمنان برگزار شد.

این مسابقات با حضور ورزشکارانی از کل استان در دوگروه آقایان و خانمها و در دو رشته تفنگ بادی و تیانچه برگزار شد که نفرات برتر این مسابقات به شرح ذیل می باشند:

در تفنگ بادی آقایان داریوش مرادی ،حسین قادری ، حسین معمم و خانمها الهام طالبی ،منیره معصومیان ،الهه ساربانى در تیانچه آقایان فرزان بهاریان، سید جواد طباطبایی و حمیدرضا بینشی و خانمها محبوبه هوشیاری، مونا جهانشاهی و سارا گل هاشم مقام اول تا سوم این مسابقات را کسب نمودند. در پایان از برندگان باهدا لوح و هدایا تقدیر گردید . گفتنی ست نفرات برتر به مسابقات کشوری اعزام می گردند . محمد مهدی وحدتی مدیر دفتر روابط عمومی

مدیرعامل شرکت گاز استان:

۲۳ نفر از ایثارگران شرکت گاز خراسان شمالی تبدیل وضعیت شدند

خراسان شمالی/گروه استان ها؛ مدیرعامل شرکت گاز استان خراسان شمالی از تبدیل وضعیت ۲۳ نفر از ایثارگران در این شرکت خبر داد. سید محمود هاشمی با اعلام این خبر افزود: علاوه بر این، پرونده ۱۷ نفر از ایثارگران نیز در دست اقدام می باشد. وی تصریح کرد: در این زمینه اقدامات لازم از جمل: اخذ و بررسی مدارک و مستندات مورد نیاز، مراتب تعیین صلاحیت های گزینش، معاینات طب صنعتی، گواهی عدم سوء پیشینه کیفری و... انجام گرفته است و به تدریج سایر ایثارگران نیز تبدیل وضعیت خواهند شد.

عکس نوشت



بازار سیاهه فروشان تهران در آستانه فرارسیدن ماه محرم/ مهر

معرفی کتاب

ناداستانی جذاب و خواندنی؛ با «فریدا کالو» بیشتر آشنا شوید



فریدا کالو
آخرین مسامحه و دیگر گفتگوها

کتاب فریدا کالو نوشته‌ی هایدن هررا و ترجمه‌ی حریر فروتن است. نشر خزه این کتاب را روانه بازار کرده است؛ کتابی دربردارنده‌ی آخرین مصاحبه و دیگر گفت‌وگوها.
کتاب فریدا کالو (Frida Kahlo) به هنرمندی پرداخته است که در ۶ ژوئیه ۱۹۰۷ در کوپوآکان در مکزیکوسیتی به دنیا آمد و در ۱۳ ژوئیه ۱۹۵۴ درگذشت. او نقاشی مکزیکویی و یکی از زنان نامدار تاریخ هنر معاصر جهان است که به‌ویژه به خاطر خودنگاره‌های هنرمندانه‌اش مشهور است. او با وجود شرایط سخت جسمی با استقامت و پشتکار به اهداف خود رسید. زمانی که نوجوان بود، یک تصادف وحشتناک در جاده، زندگی او را برای همیشه تغییر داد. او که قادر به راه رفتن نبود، در رختخواب شروع به نقاشی کرد. تصاویری که او از چهره‌ی خودش نقاشی کرده و نشان دهنده‌ی زنج و اندوه و همچنین اشتیاقش نسبت به زندگی و غریزه‌ی تناسخ بقای او است، او را به یکی از مشهورترین نقاشان قرن بیستم مبدل کرده است.

پیشخوان

نگاهی به فیلم پالایشگاه ساخته مهرداد خوشبخت

فرار به سوی پیروزی



هنگامی که تاریخ هشت ساله جنگ تحمیلی را مرور می‌کنیم به مقاطع خاصی می‌رسیم که هر یک از آن‌ها سرشار از سوزهای بکر برای به تصویر کشیده شدن هستند. به خصوص روی پرده سینما که قابلیت فوق‌العاده‌ای برای به نمایش گذاشتن بخشی از آن‌ها که بر ایران رفته دارد. به ویژه روزهای ابتدایی جنگ و از آخرین روز شهریور پنجاه و نه تا پاییز همان سال که سقوط خرمشهر و حصر آبادان را در بر می‌گیرد. روزهای ملت‌ب و هولناکی که از دل آن حماسه‌های مختلفی بیرون آمده و پالایشگاه ساخته مهرداد خوشبخت براساس یکی از آن‌ها شکل گرفته است. فیلمی که سال گذشته اکران شد و این روزها نمایش آنلاین را تجربه می‌کند. پالایشگاه از آن دسته فیلم‌هایی است که براساس یک داستان واقعی شکل گرفته و خوشبخت و تراب نژاد مصالح خوبی برای خلق فیلمنامه‌ای جان‌دار و سرشار از هیجان را در اختیار داشته‌اند. محاصره آبادان در حالی که خرمشهر نیز به سقوط نزدیک است، قصه‌ی راکت‌زده و خیلی زود به یک حادثه محرک می‌رسند. جایی که مردم شهر در پمپ‌های بنزین معطل سوخت بوده و قهرمان فیلم (کیان شیرانی) وارد می‌شود. مهندس شرکت نفت که پالایشگاه برایش اهمیت فوق‌العاده‌ای داشته و همراه چند نفر دیگر همچون: بابک، کامبیز و سید

از آن محافظت می‌کند. قصه‌ای کاملاً کلاسیک که نمونه‌های مشابه‌ای در سینمای جنگ جهان داشته و به خوبی هم از فرمول‌های امتحان‌پس داده آن بهره گرفته است.
برای مثال تنها کافی است به سکانس نفسگیر خارج کردن بیست هزار لیتر گازوییل از مخزن مشتعل در حال انفجار نگاه کنید. پالایشگاه که فیلمنامه‌ای ماجراجو دارد، به خوبی روی موضوع خود مانور داده و مرحله به مرحله تا جایی پیش می‌رود که کیان و گروهش را در برابر عطفی بزرگ قرار می‌دهد. ایده‌های جذاب که همیشه در سینما جواب داده و تماشاگر را به همذات‌پنداری با قهرمان‌های خود وادار می‌کند. جایی که آن‌ها دست به کاری بزرگ زده و تاسیسات کلیدی و گرانقیمت پالایشگاه را خارج کرده و به ماهشهر می‌رسانند. مجموعه اتفاق‌هایی که برای این چند نفر در این مسیر رخ می‌دهد، پرده میانی فیلم را تا حدود زیادی پر کرده و در آخر به یک تعلیق طولانی پرکشش می‌رساند.
سکانس معرفی قهرمان در دقیقه ۸ فیلم خوب از کار درآمده و داستان فرعی کیان و همسرش زهره نیز به اندازه‌ی نظر می‌رسد. به خصوص گفت‌وگو و دفرنه این دو در لندروور که هم‌رگه‌های عاشقانه داشته و هم حسرت روزهای خوش پیش از آغاز جنگ را با خود دارد. در این بین حضور یک نوزاد در کنار زهره در حالی که خانواده‌ او در تهران انتظارشان را می‌کشند، ماجرا را پیچیده‌تر کرده و مانع بزرگی را پیش پای قهرمان فیلم برای ماندن در شهر قرار می‌دهد. دیگر شخصیت‌های پالایشگاه بیشتر وجوه‌ی پیکار داشته و کمتر به شخصیت نزدیک می‌شوند که نمونه‌ی آن را در بابک، کامبیز، سرگرد ارتشی و فرماندار آبادان می‌بینیم. داستانک‌های کم‌رقمی هم برای برخی از آن‌ها همچون: بابک و دختر مورد علاقه‌اش تدارک دیده شده که تأثیر چندانی روی روند پیشرفت داستان ندارند.

فناوری

شیائومی رقیب گران‌ترین موبایل تاریخ سامسونگ را تولید کرد



شیائومی ۱۵ احتمالاً در اکتبر ۲۰۲۴ (مهر-آبان ۱۴۰۳) معرفی و عرضه می‌شود.
شیائومی ۱۵ و ۱۵ پرو می‌توانند اولین گوشی‌های اندرویدی با چیپست نسل بعدی اسنپدراگون ۸ نسل ۴ باشند و اکنون جزئیات بیشتری در مورد مدل معمولی این خانواده فاش شده است. اگر این مشخصات حقیقت داشته باشد، بابک گوشی قدرتمند اندرویدی و رقیبی برای گلکسی S۲۵ سامسونگ طرف هستیم. منبعی آگاه به نام «دیجیتال جت استیشن» در شبکه اجتماعی ویبو، در یک پست ادعا کرده است که یک دستگاه از سری Xiaomi ۱۵ به صفحه‌نمایش تخت ۱.۵K، یا «اندازه کوچک‌تر» نسبت به نسل قبل، دوربین اصلی بزرگ ۵۰ مگاپیکسلی با دیاپراگم بارو اسکتر اثر انگشت اولتراسونیک مجهز خواهد شد. این منبع می‌گوید که این دستگاه همچنین شارژی سیم و وزنی سبک‌تر خواهد داشت. با توجه به صفحه‌نمایش دوربین اصلی بزرگ ۵۰ مگاپیکسلی با احتمالاً این گوشی شیائومی ۱۵ استاندارد است، زیرا گوشی‌های پرو شیائومی مدت‌ها است که صفحه‌نمایش QHD+ ارائه می‌کنند. علاوه بر این، «دوربین اصلی با دیاپراگم بزرگ» نشان می‌دهد که شیائومی ۱۵ ممکن است دیاپراگم متغیر نداشته باشد؛ این موضوع تعجب‌آور نیست، زیرا دیاپراگم متغیر معمولاً به فضای بیشتری نسبت به دیاپراگم ثابت نیاز دارد و چنین فضایی به احتمال زیاد برای یک مدل فول‌تر نظر گرفته خواهد شد.

مناقصه

شهرداری سمنان براساس بودجه سال ۱۴۰۳ در نظر دارد بیمه تکمیلی درمان ۱۴۰۳-۱۴۰۴ با مشخصات و شرایط مندرج در اسناد مناقصه را به اشخاص حقوقی واجد شرایط واگذار نماید. در صورت تمایل به همکاری می‌توانند جهت دریافت اسناد مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) مراجعه نمایند.

ردیف	عنوان	پروژه اولیه (ریال)	مبلغ تضمین (ریال)
۱	بیمه تکمیلی درمان کارمندان، کارگران، پرسنل و ... شهرداری سمنان و سازمان‌های تابعه	۱۷۳۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰	۸۰۶۵۰۰۰۰۰۰۰

۱- تاریخ انتشار در سامانه ستاد ۱۴۰۳/۰۴/۱۴ ساعت ۱۲:۰۰ می‌باشد.
۲- مهلت دریافت اسناد مناقصه از زمان درج آگهی تا ساعت ۱۲:۰۰ مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۸ می‌باشد.
۳- مهلت ارسال تضمین و شرکت در مناقصه تا ساعت ۱۲:۰۰ مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۲۸ بوده و فقط از طریق پست پیشتاز امکان پذیر می‌باشد.
۴- پیشنهادها در ساعت ۱۳:۳۰ مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۳۰ در شهرداری مرکز بازشگشایی می‌شود. *** مهلت پاسخگویی تا ساعت ۱۲:۰۰ مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۲۸ از طریق تلفن شماره ۳۳۳۹۱۶-۰۲۳-۰۲۳ داخلی ۱۳۱ و ۱۵۸ می‌باشد.

شهرداری سمنان

اسکناس

نسخه آنلاین روزنامه اقتصادی اسکناس در وبسایت اینترنتی بخوانید

www.eskenasnewspaper.com



شهرداری اهواز

آگهی مناقصه عمومی

شهرداری اهواز در نظر دارد پروژه مشروحه ذیل را از طریق مناقصه عمومی به شرکتی واجد شرایط واگذار نماید.

ردیف	عنوان مناقصه	مبلغ برآورد / ریال	مبلغ اضمین ۵٪ شرکت در مناقصه
۱	تامین پوشش بیمه جامع مسئولیت (بیمه شهروندی) شهرداری اهواز مناطق هشتم تا دوازدهم (بیمه شهروندی) شهرداری اهواز مناطق هشتم تا دوازدهم	۳۵۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰	۱۰۷۵۰۰۰۰۰۰۰۰

از پیمانکاران واجد شرایط دعوت به عمل می‌آید. جهت دریافت اسناد مناقصه از تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۶ لغایت ۱۴۰۳/۰۴/۲۳ ساعت ۱۹ به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند.

- در شرایط یکسان اولویت با پیمانکاران بومی خواهد بود.
- آخرین مهلت قبول پیشنهادها مناقصه گران از آخرین روز دریافت اسناد به مدت ۱۰ روز کاری در سامانه ستاد است. حداکثر مهلت بازگذاری اسناد در سامانه ستاد تا روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۰۴ ساعت (۱۹) می‌باشد. ضمناً آخرین مهلت تحویل پاکات فیزیکی تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۰۶ به اهواز قراردادها می‌باشد.
- لازم به ذکر است مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد قیمت می‌بایست از درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) www.setadiran.ir به آدرس مذکور صورت پذیرد و مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام را در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی (توکن) را جهت شرکت در مناقصه را محقق سازند
- پرداخت هزینه انتشار آگهی و وجوه قانونی سامانه ستاد به عهده برنده مناقصه می‌باشد.
- پیشنهاد قیمت ها در صورتی قابل بررسی می‌باشند که اسناد فیزیکی قبلاً در سامانه ستاد بازگذاری و مورد تایید باشند.
- شهرداری در رد یک با تمام پیشنهادها مختار می‌باشد.
- مبلغ ضمانتنامه شرکت در مناقصه پنج درصد مبلغ اولیه می‌باشد که می‌بایست به یکی از دو طریق ذیل ارائه شود.
- (الف) - فیش واریزی مبلغ فوق به حساب ۰۲۰۳۹۹۴۳۹۸۰۰۱ شهرداری اهواز نزد بانک ملی به نام شهرداری اهواز (ب) - به صورت ضمانتنامه بانکی به نام شهرداری اهواز و به مدت سه ماه از تاریخ افتتاح پیشنهادها .
- تصبره: محل اعتبارات این مناقصه از بودجه جاری شهرداری تهران کلانشهرها اعلام خواهد شد.
- بندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب قسبط خواهد شد.
- * تاریخ برگزاری کمیسیون مناقصه روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۰۷ ظهر در محل ساختمان شماره ۳ شهرداری (اداره قراردادها) می‌باشد.
- نتیجه کمیسیون مطابق آیین نامه معاملات شهرداری تهران (کلانشهرها) میزان تضمین حسن انجام تعهدات قرارداد معادل ۵٪ مبلغ قرارداد می‌باشد.
- به استناد بند ۵ ماده ۱۱ آیین نامه معاملات شهرداری تهران (کلانشهرها) می‌تواند به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده ۱۰ آیین نامه معاملات شهرداری تهران (کلانشهرها) شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده ۱۰ آیین نامه معاملات شهرداری تهران (کلانشهرها) می‌باشد.
- به برنده مناقصه پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- کلیه شرکتی محروم از اجرای کار حق شرکت در این مناقصه را ندارند.
- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج شده است.

اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری اهواز

شناسه آگهی ۱۷۴۷۸۹۴



شرکت گاز استان آذربایجان غربی

تجدید آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای

(تجدید فراخوان ارزیابی کیفی مناقصه گران) شماره ۲۲۰۱/۱۴۰۲/۲۵

نوبت اول

۶- نحوه دریافت کاربرگهای استعلام ارزیابی: از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس: www.setadiran.ir

۷- مهلت زمانی دریافت کاربرگهای استعلام ارزیابی: ساعت ۱۶ تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۲۴

۸- مهلت زمانی ارائه و بازگذاری کاربرگها واسناد استعلام ارزیابی: ساعت ۱۶ تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/۰۷

۹- شماره مناقصه ثبت شده در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد): ۲۰۰۳۰۹۱۳۱۰۰۰۰۴۴

۱۰- نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: مطابق مصوبه شماره ۱۳۳۴۰/ت/۵۰۶۵۹ مورخ ۹۴/۹/۲۲ هیات وزیران و اصلاحیه های بعدی آن خواهد بود.

۱۱- اطلاعات تماس مناقصه گزار: مناقصه گران می توانند جهت دریافت اطلاعات بیشتر یا در صورت داشتن هرگونه ابهام در خصوص اسناد مناقصه ، با تلفن شماره ۰۲۳۳۷۱۷۰-۰۴۴ تماس یا از طریق نامبر شماره ۰۴۴-۳۳۳۴۴۴۷۵-۰۴۴ مکاتبه نمایند.

آدرس: دفتر امور پیمانها واقع در ارومیه ، خیابان مولوی ، شرکت گاز استان آذربایجانغربی ، طبقه اول ، اتاق ۱۰۲

مسئولیت اطلاع از روند برگزاری الکترونیکی مناقصه و کنترل های لازم بر عهده مناقصه گران می باشد. برای آگاهی از اخبار، آگهی های مناقصه ، مزایده و عملکرد شرکت گاز استان آذربایجان غربی می توانید به کانال پیام رسان سروش به آدرس @WAZARGAS مراجعه فرمایید.

روابط عمومی شرکت گاز استان آذربایجان غربی

شناسه آگهی ۱۷۴۴۲۵۱

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده

بدین وسیله به اطلاع کلیه اعضای تعاونی مسکن کارکنان بانک کشاورزی سنندج می رساند نظر به اینکه جلسه مجمع عمومی فوق العاده نوبت اول مورخ ۱۴۰۳/۴/۱۲ تعاونی مسکن به حدنصاب قانونی جهت تشکیل جلسه نرسیده لذا جلسه مجمع عمومی فوق العاده (نوبت دوم) در روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۳۰ رأس ساعت ۱۶:۳۰ (۴:۳۰ بعدازظهر) در محل سالن اجتماعات (طبقه همکف) مدیریت شعب بانک کشاورزی استان کردستان واقع در ابتدای خیابان حسن آباد تشکیل می گردد.

بدینوسیله از کلیه اعضای جدید شرکت تعاونی دعوت می گردد که در وقت مقرر در جلسه حضور به هم رسانند تا نسبت به موضوعات زیر تصمیم گیری شود. توضیح اینکه: جلسه نوبت دوم با حضور نصف به علاوه یک اعضاء شرکت رسمیت خواهد یافت و تصمیمات این جلسه با اکثریت ۳/۴ (سه چهارم) آراء اعضاء حاضرمعتبرخواهد بود.

دستور جلسه:

۱- اصلاح ماده ۵۹ اساسنامه مورد عمل تعاونی های مسکن(موضوع لغو عضویت اعضا) مطابق نامه شماره ۹۱۷۶ مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۲۸ اداره تعاون ، کار و رفاه اجتماعی شهرستان سنندج تاریخ چاپ: ۱۴۰۳/۰۴/۱۶ روزنامه اسکناس

هیأت مدیره شرکت تعاونی مسکن کارکنان بانک کشاورزی سنندج